

Implementeringsrådet

KN 2024:04

Presskontakter:

Ordförande Anders Johannesson
08-405 27 49

Karin Broms
Utredningssekreterare
08-405 88 11

Implementeringsrådets underlag till regeringen – pausa arbetet med direktivet uttryckliga miljöpåståenden (Green Claims).

Implementeringsrådet har i uppdrag att bistå regeringen i arbetet med att stärka svenska företags konkurrenskraft genom att undvika överimplementering och motverka omotiverade regelbördor samt minska administrativa kostnader och andra fullgörandekostnader vid genomförande av EU-regler i svensk rätt. Implementeringsrådet ska bl.a. lämna underlag till regeringen som bidrag till svenska ståndpunkter i EU-förhandlingar

Rådets underlag överlämnades idag till regeringen.

Just nu pågår förhandlingar inom EU kring förslag till direktiv om uttryckliga miljöpåståenden, s.k. Green Claims- direktivet. Ett direktiv som dels ska hjälpa konsumenter att fatta mer miljövänliga beslut, dels skydda dem mot vilseledande miljöpåståenden.

Stora delar av det svenska näringslivet ser dock betydande problem med förslaget. Bland annat föreslås ett obligatoriskt förhandsgodkännande (sk tredjepartsverifiering) av de miljöpåståenden som ett företag vill kommunicera till konsumenterna.

- Om detta förslag genomförs innebär det en mycket stor påverkan på många svenska företags regelbörda,



administrativa kostnader och fullgörandekostnader. Rådet ser en risk att reglerna blir så krångliga och dyra att följa att företagen i stället avstår från att kommunicera miljöpåståenden. Det skulle försvåra för konsumenterna att göra hållbara miljöval konstaterar Implementeringsrådets ordförande Anders Johannesson.

Implementeringsrådet har i sin analys konstaterat att andra EU-rättsakter som till stor del uppfyller förslaget syfte nu hunnit träda i kraft. Exempel på dessa är konsumentmaktsdirektivet och ändringar i direktivet om otillbörliga affärsmetoder.

- Vi rekommenderar därför regeringen att verka för att arbetet med direktivet pausas, avslutar han.

Implementeringsrådet har även lämnat rekommendationer för det fall förslaget fortsätter förhandlas, några av dessa är att:

- Verka fortsatt för förenklade verifieringsförfaranden för vissa påståenden, utan krav på tredjepartsverifiering
- Verka för enkla, tydliga och standardiserade kriterier och verktyg för verifieringsprocessen
- Verka för en fastslagen maxtid för verifieringsprocessen

Läs Implementeringsrådets underlag, direktiv samt tidigare överlämnat material på:

[Implementeringsrådet - Sou.gov.se](https://www.sou.gov.se)

Implementeringsrådet arbetar med uppbyggandet av sin webbplats och kommer där att fortlöpande beskriva sitt arbete och publicera sina rapporter, analyser och rekommendationer.